จากรายงานประชากรผู้สูงอายุโลก ปี พ.ศ.2536 มีผู้สูงอายุ 365 ล้านคนหรือร้อยละ 6.4 ของประชากรโลก เพิ่มขึ้นเป็น 590.1 ล้านคน หรือคิดเป็นร้อยละ 10 ของประชากรโลก ในปี พ.ศ.2541 (http://www.popin.org/pop_1998/2.htm) และเกือบครึ่งหนึ่งของผู้สูงอายุเป็นประชากรแถบเอเชีย (จรัสวรรณ เทียนประภาส และพัชรี ต้นศิริ, 2533, หน้า 5) และคาดว่าในปี พ.ศ.2563 จะเพิ่มขึ้นเป็น 976 ล้านคน หรือร้อยละ 12.5 (WHO, 1988, pp.1-2) ประเทศที่พัฒนาแล้วมีประชากรอายุ 65 ปีขึ้นไปประมาณร้อยละ 15 แต่ประเทศที่มีรายได้ปานกลางจะมีอัตราการเพิ่มของผู้สูงอายุถึงร้อยละ 200-400 ในช่วงปี พ.ศ.